
Prot. n. 2073 del 28/03/2024
- All’ins. GELORMINI ANTONIA

- Albo online

OGGETTO - Lettera di incarico TUTOR interno all’Amministrazione
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo
(FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot.
n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30
agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”.
Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-456
Titolo Progetto: OGGI PER DOMANI!
CUP: B84D23004960001

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e
di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
VISTO il Programma Annuale E. F. 2024;
VISTO  il  Decreto  Interministeriale  28  agosto  2018,  n  129,  recante  «Istruzioni  generali  sulla  gestione
amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13
luglio 2015, n. 107»; 
VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito del 30 agosto 2023, n. 176 con cui è stato avviato
il  progetto  denominato  “Agenda  SUD”,  rivolto  alle  scuole  statali  primarie,  secondarie  di  primo  e  di
secondo grado delle Regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Molise, Puglia, Sardegna e Sicilia e
finalizzati a superare i divari territoriali, garantendo pari opportunità di istruzione agli studenti su tutto il
territorio nazionale, con interventi mirati sulle scuole del Mezzogiorno;
VISTA  la Nota di Adesione prot. n.  134894 del 21/11/2023 del Ministero dell’Istruzione e del Merito –
riguardante Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”.
VISTA la candidatura n. 1091883 del 18/01/2024;
VISTA l’autorizzazione del progetto del 05/02/2024 Prot. AOOGABMI-16058 del Ministero dell’Istruzione e
del  Merito  –  Unità  di  missione  del  Piano  nazionale  di  ripresa  e  resilienza  –  Programma  Operativo
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, avente ad oggetto:
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I  – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).  Asse I  – Istruzione –
Obiettivi  Specifici  10.2  –  Azione 10.2.2 – Nota di  Adesione prot.  n.  134894 del  21 novembre 2023 –
Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. Avviso per
adesione all’iniziativa. Autorizzazione progetti;
PRESO  ATTO  delle  disposizioni  ed  istruzioni  per  l’attuazione  delle  iniziative  cofinanziate  dai  FSE-FESR
2014/2020; 
VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 
VISTO il D.Lgs 36/2023 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” e ss.mm.ii.; 
VISTO il D. Lgs. 33/2013 e successive modifiche; 
VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di investimento
europei, il  Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al  Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE); 

1/2



PRESO ATTO delle disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-
2020; 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 1012 del 19/02/2024;
VISTO il  D.I.  129/2018,  concernente  “Regolamento  concernente  le  Istruzioni  generali  sulla  gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";
VISTO il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia;
VISTA la procedura di selezione di cui all’avviso prot. n. 1176 del 26/02/2024;
VISTA la graduatoria definitiva del personale esperto, di cui al decreto prot. n. 1725 del 14/03/2024;
ACQUISITA dalla S.V. la disponibilità ad accettare l’incarico di tutor per il progetto di cui trattasi;

DECRETA

l’assegnazione alla S.V dell’incarico di docente TUTOR per la realizzazione del progetto di cui trattasi per il
modulo “STAND UP! MONTECALVO” destinato ad allievi della scuola primaria di Montecavo Irpino, per n.
30 (trenta) ore, con il compito di:
●  predisporre  in  collaborazione  con  l’esperto  la  pianificazione  esecutiva  delle  attività  formative  da
realizzare (moduli formativi);
● cura la completa iscrizione dei destinatari in GPU, dove specifica le date del calendario delle lezioni;
● scarica il foglio firme ufficiale giornaliero e provvede alla raccolta di tutte le firme dei partecipanti,
compresa la propria e quella dell’esperto;
● accerta l’avvenuta compilazione dell’anagrafica dei corsisti e degli strumenti di monitoraggio e di avvio
in caso di modulo rivolto agli  adulti (ad es. personale docente),  compila direttamente l’anagrafica dei
corsisti,  acquisendo le  informazioni  necessarie unitamente alla  liberatoria per  il  trattamento dei  dati,
nonché gli strumenti di monitoraggio e di avvio in caso di modulo rivolto agli allievi;
●  cura  in  tempo  reale  il  registro  delle  presenze  in  GPU,  monitorando  la  riduzione  dei  partecipanti
soprattutto in relazione al numero previsto;
● cura il monitoraggio fisico del corso, contattando gli alunni in caso di assenza ingiustificata;
● mantiene il  contatto con i  Consigli  di  Classe di appartenenza dei  corsisti per monitorare la ricaduta
dell’intervento sul curricolare anche utilizzando gli strumenti di monitoraggio previsti in GPU;
● svolge compiti di coordinamento fra le diverse risorse umane che partecipano all'azione e compiti di
collegamento generale con la didattica istituzionale;
●  partecipa  con  gli  esperti  alla  valutazione/certificazione  degli  esiti  formativi  degli  allievi.  La
partecipazione alle riunioni relative al modulo di sua competenza è parte integrante del suo incarico.
Rientrano nella figura del tutor le figure di supporto alla formazione e/o alla gestione d'aula;
pertanto, a seconda della tipologia d’intervento, la figura del tutor può essere riferita: all’aula (in caso di
attività corsuale “frontale”); alla formazione aziendale (per interventi formativi in costanza di rapporto di
lavoro); alla formazione a distanza (in caso di azioni formative nelle quali il momento dell’insegnamento è
spazialmente e/o temporalmente separato da quello dell’apprendimento).
Per tale incarico, riceverà,  ad accreditamento dei  fondi e a chiusura delle attività,  il  compenso orario
omnicomprensivo di € 30,00/ora, come da quadro economico del progetto finanziato per complessivi €
900,00 (novecento/00).
Le  attività  si  svolgeranno  secondo  il  calendario  predisposto  dalla  dirigenza,  in  orario
antimeridiano/pomeridiano, entro il termine dell’a.s. 2023/2024.
Le attività svolte, andranno riassunte in un registro attività da produrre agli atti del progetto, prima della
liquidazione del compenso indicato e inserite nella piattaforma Fondi Strutturali 2014-2020.
I costi relativi a tale incarico saranno rendicontati a valere della voce di costo ATTIVITÀ’ FORMATIVA del
piano dei conti approvato.
Si dispone la pubblicazione all’albo online dell’Istituto, per opportuna pubblicizzazione.

Il Dirigente Scolastico
dott.ssa Catia Capasso

(firmato digitalmente)                                

2/2


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DECRETA


		2024-03-28T22:25:23+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da CATIA CAPASSO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




